（様式２）

令和４年度佐賀大学研究者国際交流支援事業報告書

令和 ４年 ３月１３日

国際交流推進センター長 殿

事業責任者（申請者）

所   属 理工学部

職   名 教授

氏   名 嘉数 誠

下記のとおり令和4年度佐賀大学研究者国際交流支援事業の実施結果について報告します。

1.国際研究集会名 第2回国際ダイヤモンドデバイスワークショップ

2.事業責任者

（申請者）

  嘉数 誠          3.所属・職名 理工学部・教授

4.開催期間  令和 ４年 ２月 ２１日 ～ 令和   年    月  日

5.申請区分 A）学術交流協定（大学名）   B）共同研究   C）一般

6.参加者数

※参加者名簿（別添）

を添付

参加者数   ３０名

内、外国人数  ６名、研究者数 １５名、

学部学生数 ５名、修士以上学生数 ７名

7.招待講師 所 属 Technical University of Korea

職 名 教授

氏 名 Okhyun Nam           他、5名

8.支出額 金 額 200,000           円

【内訳】

 謝金       0円

 旅費       0円

 消耗品費 200,000円

9.国際研究集会の内容

国際ダイヤモンドデバイスワークショップは，海外や日本の大学，企業の研究者や学生が，次世代パワ

ー半導体として期待されるダイヤモンド半導体デバイスの研究成果を発表し議論する場として昨年から

毎年開催されることになった国際会議です。

今回は 11 件の発表がありましたが，そのうちの優秀な口頭発表者 2 名に優秀講演賞が授与されまし

た。

10.事業実施による成果・今後の事業の発展等

本ワークショップは、本学のミッション事業として、本学の最新の研究成果が，参加した企業への技術

提供となるものであります。

来年度も、継続してまいります。

※欄内に収まらない場合、適宜、行を追加し、ページを増やしていただいても構いません。